
MUNICIPIO DE INUBIA PAULISTA
CNPJ 11.919.61l/0001-03 Fone: (18) 1556-9900 lj-nlail: secretaria@inubiapaulista.sp.gov.br

Áwnida Canpos Solles, l13 CEP 17760-000 - |núbia Paulista - Estado de São Paulo. II

DECRETO N",1.195/2.025

- DE 06 DE ACOSTO DE 2.025 _

(Que estipula limites para vendedores ambulantes exercerem as suas atividades nos dias 21, 22 e 23 d,e Agosto de

FERNANDO ROSSI, Prefeito do Município de

Inúbia Paulista - Estado de São Paulo. no uso de

suas atribuições legais, e..........

CONSIDERANDO que a desigualdade das taxas cobradas dentro e fora do

recinto na Rua: Luiz Cassandri (Antiga Pista do Laço), onde se rcalizÀÍár o 24"

Rodeio Show;

CONSIDERANDO, mais que em deconência desta desigualdade os ambulantes

que estão fora farão concorrência desleal aos que estão dentro do recinto;

CONSIDERANDO ainda, que tal conconência prejudicará o sucesso da Festal

CONSIDERANDO, finalmente, que poi princípio de justiça, tal procedimento

se faz necessário para salvaguardar os interesses dos ambulantes que estâo

exercendo as suas atividades dentro do recinto da Festa.

DECRETA:

Artigo l" - Limitar o perímetro para os vendedores ambulantes exercerem as suas atividades nas

proximidades da Av. Campos Salles, do trecho entre a Rua: Armando Delai até o Pátio da Fepasa, do Pátio da

Fepasa até a Praçâ Tito Tezzari Neto, da Rua: Iraldo Antônio Martins de Toledo, trecho enüe a Rua Armando Delai,

a Rua Armando do Prado e Rua: Takao Harakawa, até a Rua: Dante Ferrari, nos dias 2 [, 22 e 23 de Agosto de

2.025. no eyento denominado 24o Rodeio Show.

Artigo 2'- Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em

IA icipal de Inúbia Paulista, 06 de Agosto de 2.025P

FER

P

OS

to Municipal

Registrado na SecÍetaria Municipal, publicado por afixâção no lugar público de costume e na imprensa e arquivado

no Cartório Local.

CRIS I. REIT

Diretora d

L S

2.025 nas proximidades da Rua: Luiz Cassandri (Antiga Pista do Laço), local do 24" Rodeio Show).

contrário.


